СОВЕТ АЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(III созыв)

РЕШЕНИЕ
внеочередного заседания

27.09.2018 г. № 110 с. Алан

Об инициировании проведения
референдума

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 6 октября
2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления I
Российской Федерации», статьями 17, 18 Закона Республики Татарстан от
24.03.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьями 10,11 Уставе
муниципального образования «Аланское сельское поселение Тюлячинскогс
муниципального района Республики Татарстан», Совет Аланского сельскогс
поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил:

Инициировать проведение местного референдума по вопросу: «Согласны ли вь
на введение самообложения граждан в 2019 году в сумме 500 рублей с каждой
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства н;
территории Аланского сельского поселения Тюлячинского муниципального район!
Республики Татарстан, за исключением граждан достигших 85 лет и направлением
полученных средств на решение вопросов местного значения:

1.1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местной
значения в границах населенных пунктов поселения:

- содержание дорог.
1.2. Организация благоустройства территории поселения:

- содержание уличного освещения;
-земельные работы по углублению промоин для паводковых вод в с. Алан;
- ремонт обелиска и памятника в с.Алан.

1.3. Организация в границах поселения водоснабжения населения:
- изготовление технических паспортов водопроводных сетей в с.Алан?»

«ДА» «НЕТ».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения
информационных стендах.

Глава Аланского сельского;ЦЗ^
поселения Тюлячинского ЦЩ
муниципального района А. Г. Хазиев